
Заседание Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ЕНИЕ

Совета Отар-Дубровского сельского поселения

8 февраля 2016 года №27

«О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
Отар-Дубровского сельское поселение 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения Устава Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №  45- 
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании 
статей 86-88 Устава Совет Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1 .Внести в Устав Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района утвержденный решением Совета 
Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района от 15 июня 2015 года № 15, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
сельского поселения Каримуллина Ф.Г.

Глава Отар-Дубровского 
поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан г Ф.Г.Каримуллин



Приложение
к решению Совета 
Отар-Дубровского 

сельского поселения
от 08.02.2016 года №27

Изменения
в Устав Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан

1. В статье 5 :

- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории соответствующего 
сельского поселения.

- пункт 16 добавить следующего содержания:
«16) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий»

- пункт 17 добавить следующего содержания:
«17) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
границах населенных пунктов поселения»

- пункт 18 добавить следующего содержания:
«18) создание условий для реализации мер. направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов.»

- пункт 19 добавить следующего содержания:
«19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.»

2.В статьи 49:
-пункт 6 изложить в следующей редакции:

«7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов.

Глава Отар-Дубровского 
поселения Пестречинского мунищ
района Республики Татарстан Ф.Г.Каримуллин


